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Tento materiál je vydáván v rámci projektu 
č. 17 „Euroregionální governance a sítě“, 
který je spolufinancován z Programu 
přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká 
republika – Svobodný stát Bavorsko. 

Prezidiu Evropského regionu Dunaj-Vltava předsedá kraj Vysočina  
 
V bavorském Loichingu předalo dne 17. 1. 2018 Dolní 
Bavorsko, konkrétně Dr. Olaf Heinrich svoji roli Pavlu 
Pacalovi, náměstkovi hejtmana kraje Vysočina.  
 
Jako symbolický dárek předal Heinrich Pacalovi malou 
jabloň se sedmi větvičkami, které představují sedm 
regionů a připomínají, že evropský region kvete a 
prosperuje.  
 

 
Předání symbolické jabloně. FOTO: ERDV 

 
Nový předseda Prezidia pan Pacal představil některé 
body, které by chtěl v tomto roce realizovat. Kraj 
Vysočina chce ve svém jednoletém předsednictví 
prezentovat kraj a oblasti, ve kterých vyniká na národní, 
ale také na přeshraniční úrovni, dále bude pokračovat 
v tradičních tématech, jako je vzdělávání, jazyková 
bariéra. Celkový rozvoj ERDV je samozřejmostí, ale 
zaměří se také na rozvoj malých obcí, stárnutí 

obyvatelstva, zajištění kvalitních služeb, lepší 
přeshraniční propojení. Pomocí příkladů best practice se 
pokusí o zlepšení stávající situace v malých obcích. 
Nebudou chybět ani nejrůznější soutěže, konference, 
regionální prezentace, mezinárodní dny či studijní cesty 
starostů. To vše by mělo napomoci k dalšímu sbližování 
regionů. Diskutovat se bude i nadále o možnosti změny 
fungování ERDV a vznik právnické osoby (Evropského 
seskupení územní spolupráce). 
 
30. 5. 2018 se v Telči uskutečnilo první ze třech 
plánovaných jednání na Vysočině. 
 

 
Jednání Prezidia ERDV v Telči. FOTO: ERDV 
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Udílení cen Stavitel mostů 2018 – Brückenbauer 
 
Slavnostní předávání ceny Stavitel mostů 2018 se konalo 
19. 3. 2018 v Centru Bavaria Bohemia (CeBB) v Schönsee 
již po dvanácté a letos v rámci projektu Kultur ohne 
Grenzen – Kultura bez hranice, který je podpořen Česko-
německým fondem budoucnosti.  
 
Cena Stavitel mostů vyznamenává občany a instituce za 
jejich práci, která přispívá k porozumění mezi 
sousedními regiony Čech a Bavorska.  
 
Letos se mimo jiné také oslavovalo nové vedení CeBB. 
Zakladatel Hans Eibauer předal vedení Dr. Veronice 
Hofingerové. 
 
 
 
 
 

Kategorie kulturní iniciativy 

 Partnerství Umělecká škola zemského okresu 
Cham, ZUŠ Klatovy a ZUŠ Domažlice  

 Česká škola v Řezně 
 
Kategorie osobnosti 

 historik František Kubů, Prachatice 

 vyučující češtiny Dana Pflaum, Weiherhammer  

 fotograf Herbert Pöhnl, Viechtach 

 starosta Michal Šnebergr, Železná Ruda 
 
Kategorie hospodářství 

 Obchodní a průmyslová komora Řezno 
 
A čestnou cenu za politické angažmá v česko-bavorské 
oblasti obdržela Emilia Müller a Daniel Herman. 

 
Ocenění Stavitelé mostů 2018. FOTO: Plzeňský kraj 
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Bavorsko-český den pro firmy již podruhé 
 
Evropský region Dunaj-Vltava a Niederbayern-Forum 
navázal na velice úspěšný první ročník bavorsko-českého 
dne pro firmy, který se konal v dubnu roku 2017 
v Bayerisch Eisenstein, kde se této akce zúčastnilo cca 
150 zástupců firem. „Společně vytvářet budoucnost“, 
toto téma určuje vztah mezi sousedními zeměmi a 
regiony na politické, společenské a hospodářské úrovni. 
 
2. bavorsko-český den pro firmy se konal ve čtvrtek      
19. 4. 2018 v německém Röhrnbachu. Tématem 
letošního dne byl „Dopad digitálních změn je 
komplexní“. Akce se zaměřila na digitalizaci a její 
možnosti pro firmy v příhraničním hospodářském 
prostoru, informovala o aktuálních trendech a iniciovala 
nové kooperace. Zástupci firem nejrůznějších odvětví, 
univerzit, výzkumných center, ale také studenti a další 
zájemci z Jihočeského a Plzeňského kraje a ze 
sousedního Dolního Bavorska měli možnost získat a 
navázat nové kontakty a obchodní vztahy či posílit 
stávající vazby. Nechyběla prohlídka místní firmy, 
tematické přednášky, příklady best practice a 
občerstvení, při kterém se právě kontaktní sítě vytvářejí 
co možná nejlépe. Akce se zúčastnilo cca 200 hostů 
z obou stran hranice.  
 

 
2. bavorsko-český den pro firmy v německém Röhrnbachu. FOTO: ERDV 

 

 
Zaplněný sál v německém Röhrnbachu. FOTO: ERDV 
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Setkání Jihočeského kraje se starosty jihočeských obcí 
 
Tradiční setkání představitelů Jihočeského kraje se 
starosty jihočeských obcí se koná pravidelně na začátku 
každého roku. Ani letos tomu nebylo jinak. Tato setkání 
se postupně konala 30. 1. 2018 v Českých Budějovicích, 
31. 1. 2018 v Soběslavi, 2. 2. 2018 v Jindřichově Hradci, 
6. 2. 2018 ve Zvíkovském Podhradí, 7. 2. 2018 
v Prachaticích a 9. 2. 2018 v Blatné. 
 
Hejtmanka Ivana Stráská se svými kolegy seznámila 
přítomné starostky a starosty s činností kraje 
v nejrůznějších oblastech veřejného života 
(zdravotnictví, kultura, cestovní ruch, dopravní 
obslužnost, dotační programy kraje atd.) a společně jim 
sdělili základní informace, na co se mohou připravovat, 
co je čeká v následujícím roce. 
 
 

Tyto pracovní porady jsou pro starosty velmi přínosné, 
neboť je zde konzultováno široké spektrum témat, 
starostové si i mezi sebou vymění zkušenosti, dozvědí se 
nové věci. Každého starostu trápí něco jiného nebo i 
společné problémy, na které zde mohou upozornit, 
mohou se na cokoli zeptat, jednat přímo s krajskými 
představiteli a řešit konkrétní témata. 
 

 
Představitelé Jihočeského kraje. FOTO: Jihočeský kraj 

Setkání Plzeňského kraje se starosty plzeňských obcí 
 
Plzeňský kraj se také každoročně setkává se starosty. 
Hejtman Josef Bernard společně se členy Rady 
Plzeňského kraje zavítal 20. 3. 2018 na Domažlicko,        
5. 4. 2018 na Rokycansko, 19. 4. 2018 na Tachovsko,      
3. 5. 2018 na severní Plzeňsko, 10. 5. 2018 na jižní 
Plzeňsko a 17. 5. 2018 na Klatovsko.   
 
Na úvod každého setkání se informuje o dotačních 
programech, který Plzeňský kraj vypisuje a do kterých 
mohou obce a města podávat žádosti, dále členové rady 
sdělí novinky ve svých resortech a na závěr probíhá 
diskuse, kde mohou starostky a starostové menších i 
větších obcí a měst sdělit vše, co je trápí, jaké mají 
problémy, co by chtěli vylepšit atd., společně si pohovoří 
o všem.  
 

Na Domažlicku se probírala problematika ukládání 
odpadu, nemocnice či slevy pro cestující ve veřejné 
dopravě. Rokycansko opět zajímala nemocnice a 
zdravotnictví obecně a také velké dopravní zatížení 
v obcích, které leží blízko dálnice. Na Tachovsku se řešila 
především dopravní situace okolo obchvatů na území, 
svoz odpadů, situace kolem budovy záchranné služby 
v Plané či problematika zaměstnávání agenturních 
pracovníků. Starostky a starosty ze severního Plzeňska 
zajímaly především opravy silnic, obchvaty, veřejná 
doprava a změny v jízdních řádech, možnosti v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury či dotace pro pojízdné 
prodejny. Jižní Plzeňsko opět zajímala rekonstrukce silnic 
a mostů, změny ve veřejné dopravě, dotace pro 
vybudování prodejen v malých obcích či ukrajinské 
zdravotní sestry v nemocnici. A doprava byla předmětem 
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jednání i na Klatovsku, kde se řešil především stav silnic, 
jejich plánované opravy a dopravní obslužnost. 
 

 
Představitelé Plzeňského kraje. FOTO: Plzeňský kraj 

 

 
Starostky a starostové na setkání v Klatovech. FOTO: Plzeňský kraj 

Valná hromada v Prachaticích 
 
Dne 22. 3. 2018 proběhla v Prachaticích valná hromada 
Euroregionu Šumava.   
 
Na programu byl mimo jiné i dokončující se projekt 
Euroregionální governance a sítě, „pokračující“ projekt 
Region budoucnosti Bavorský les – Šumava 2020+, 
rozpočet a finanční situace Euroregionu, možnost 
čerpání finančních prostředků z Dispozičního fondu, 
Fondu malých projektů a Programu přeshraniční 
spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 atd. Byla také představena výroční 

zpráva, která je ke stažení na stránkách www.euregio.cz.  
 
Jelikož nebyla přítomna nadpoloviční většina členů, 
valná hromada nebyla usnášeníschopná, přítomným 
členům byly přesto předloženy, vysvětleny a 
zodpovězeny připomínky ke všem příslušným 
materiálům, který byly na programu řádné valné 
hromady. Vzhledem k tomu, že nebylo zásadních 
připomínek, přistoupilo se ke schválení zápisu a usnesení 
elektronickou formou hlasování, a to podle článku 6.8 
platných stanov. 

 
 
 
 
 
 

http://www.euregio.cz/
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Semináře Euroregionu Šumava 
 
Všechny níže zmíněné semináře se konaly v rámci 
projektu „Euroregionální governance a sítě“, který je 
spolufinancován z Programu přeshraniční spolupráce 
Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko. 
 

Biosférická rezervace je o spolupráci 
 
Jedním z hlavních poslání Euroregionu je přispívat 
k udržitelnému rozvoji nebo chcete-li udržitelnému 
způsobu životu v regionu Šumavy a jihozápadních Čech. 
Euroregion však na tomto poli není zdaleka jediným 
subjektem. Vedle těch, jejichž parketou jsou vlastní 
rozvojové aktivity, někdy i mírně za hranou udržitelnosti, 
je zde též subjekt beroucí přinejmenším rovnocenně 
v potaz aspekt uchování přírodního prostředí. Tím 
subjektem je Biosférická rezervace Šumava, jedna ze 
šesti českých „biosférek“ a jedna z více než šesti set na 
celém světě. Vznikla krátce před vyhlášením Národního 
parku Šumava v roce 1990 (NP v r. 1991) jako uznání 
krajinných a kulturních hodnot Šumavy.  
 
O kvalitě přírodního prostředí u nás na Šumavě asi 
málokdo pochybuje, důležitý je zde ten druhý aspekt – 
kulturní. Jakým způsobem se nám daří nebo taky nedaří 
vybalancovat smysluplnou ochranu přírody a udržitelný 
hospodářský rozvoj, k nám jezdí zkoumat studenti 
z mnoha zahraničních univerzit. Jednou z akcí tohoto 
druhu byl workshop, jenž se uskutečnil se studenty 
německé Univerzity Freiburg 11. 5. 2018 v zázemí 
Informačního střediska Idina Pila v Kaplici pod 
Boubínem. Studenti v přímé konfrontaci se subjekty 
regionálního rozvoje (RRA, starostové z regionu) zde 

získávali informace tzv. „z první ruky“. Národnostní 
složení studentů bylo velice pestré a stejně pestré bylo i 
spektrum kladených otázek. Mnohé otázky nás obohatily 
svým nevšedním přístupem k nazírání jednotlivých 
diskutovaných témat. Zájem o problematiku mezi 
studenty byl značný a vypadá to, že se rodí další trvalejší 
spolupráce se subjektem, jež se zabývá udržitelností 
života, tak důležitou pro náš region. 
 

 
Diskuse v pralese. FOTO: NP Šumava 
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Poutní cesty – tradice i inovace 
 
V příjemném prostředí hotelu Gabreta se 22. 5. 2018 
sešli příznivci poutnictví ze společného česko-
bavorského příhraničí, aby společně hledali cesty, jak 
využít potenciál poutnických stezek ve prospěch 
místního udržitelného rozvoje. 
 

 
Diskuse k poutní cestě v Sušici. 

 
Heinrich Vierlinger z Bavorska doprovází zájemce o 
putování po poutní cestě Via Nova již hezkou řádku let. 
Přišel i letos a s ním nápad sejít se s českými partnery a 
popovídat si o tom, co a jak na poutní cestě zlepšit.  
 
Po společné večeři se rozvinula čilá debata mezi více než 
třiceti účastníky, kdy nejčastěji se vyskytovaly otázky - 
Na koho se obracet? Kde se dá přespat? Jak je to 
s veřejnou dopravou? apod. Potvrdily se také rozdíly v 
mentalitě putování. Zatímco u sousedů v Bavorsku dávají 
poutníci přednost organizovanému putování ve 
skupinách a zpravidla s doprovodem, u nás chodíme 

(když už vyrazíme) většinou sami nebo ve dvojici, popř. 
s rodinou. Průvodce u nás žádný velký „kšeft“ nečeká. 
Přesto se všichni shodovali, že putování po poutní cestě 
(nejenom Via Nově) je krásný prožitek a za těch pár 
puchýřů na nohou určitě stojí. Příslibem byla účast 
několika starostů současných i bývalých, kteří by mohli 
být těmi ochotnými hybateli okolo trasy poutní cesty. 
Řekněme si to na rovinu, bez nich to nepůjde. 
 
Druhý den workshop pokračoval symbolickým setkáním 
českých a bavorských poutníků u kaple Anděla Strážce na 
kopci nad Sušicí a společným putováním ze Sušice přes 
Žichovice, odbočením k hradu Rabí a dále přes Velké 
Hydčice do Horažďovic. Zpátky do Sušice se poutníci 
navrátili k večeru vlakem. Heinrich po celý den neúnavně 
předváděl různé techniky komunikace k tématům podél 
cesty, v němčině i češtině. Jazyková bariéra sice po 
dlouhých již téměř třiceti letech zcela nezmizela, ale vůle 
komunikovat byla tentokrát silnější.                                                                                                 
 
Poutní cesty procházející naším krajem, ať již se jedná o 
Svatojakubskou cestu, Vintířovu cestu, Via Novu nebo 
jiné pozapomenuté cesty, mají svoji krásu a v dnešním 
uchvátaném světě snad i svoji budoucnost. Chopíme se 
jí? 
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Na Kubově Huti o vodě 
 
Voda byla ústředním tématem setkání mladých 
výzkumníků, studentů a doktorandů 11. a 12. 6. 2018 
v hotelu Kristián na Kubově Huti. Konference byla 
uspořádána FSv ČVUT Praha, FŽP ČZU Praha a PřF UK za 
spoluúčasti Euroregionu Šumava – jihozápadní Čechy.  
 
Cílem setkání bylo vzájemné seznámení se s vědeckými 
aktivitami řešenými mladými vědci. Probírala se témata 
inženýrství životního prostředí, vodní stavby a vodní 
hospodářství, dopady klimatické změny, geografické 

informační systémy nebo dálkový průzkum země a 
fotogrammetrie. Jakkoli některá témata se zdají být 
běžnému čtenáři poněkud odtažitá, každý se někdy 
setkal s polem zničeným erozí při pěstování jiné plodiny, 
než patřila na daný pozemek nebo škodou, již způsobila 
rozvodněná řeka v místech nevhodně zmeliorovaného 
vodního toku. I tato témata zde zazněla. Konference byla 
doplněna dvěma exkurzemi do cenných šumavských 
lokalit, kde voda vždy hrála významnou roli – do 
Modravských slatí a Boubínského pralesa. 

 

Prezentace značky ŠUMAVA originální produkt 
 
Ze Šumavy pochází pestrá paleta výrobků a služeb 
spojených s tradicí a umem místních lidí, kvalitních a 
šetrných k životnímu prostředí. Místní výrobci často 
zpestřují a rozšiřují nabídku na regionálních akcích a 
trzích. Regionální značka pomůže takové výrobky a 
služby objevit. Tím podporuje místní rozvoj a cestovní 
ruch. Ochranná známka ŠUMAVA originální produkt je 
od roku 2006 udělována řemeslným výrobkům, 
potravinářským, zemědělským a přírodním produktům, 
od roku 2008 také ubytovacím a stravovacím službám a 
od roku 2013 i nejrůznějším zážitkům. 
  
Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, z. s. ve 
spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Šumava, o. 
p. s. připravil seminář na téma ŠUMAVA originální 
produkt, který se konal 12. 6. 2018 na Modravě.  
 
Přítomní se dozvěděli, co musí výrobky a služby, které 
chtějí být tímto produktem certifikovány, splňovat, jak 
samotná certifikace probíhá a byl jim nabídnut Katalog 
certifikovaných výrobků, potravin, služeb a zážitků. 

 
Katalog certifikovaných výrobků, potravin, služeb a zážitků 2018/2019. 
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Bílá stopa na Šumavě 
 
12. 6. 2018 se na Modravě konal další ze seminářů, 
tentokrát na téma Bílá stopa. Sezóna pro běžecké 
lyžování již skončila, a tak se mohla zhodnotit a 
zrekapitulovat. Hovořilo se o aktuálním stavu, jaké 
proběhly změny v údržbě, aktualizovaly se mapové 
podklady, informovalo se o hlavním sponzorovi a navrhl 
se rozpočet na nadcházející sezónu. Hlavním sponzorem 
projektu Bílá stopa Šumava pro sezónu 2017/2018 a 
2018/2019 se stal Městys Strážný.  
 

Doufejme, že návštěvníků a běžkařů se žádné změny 
nedotknou, budou se moci opět volně pohybovat po 
krásně udržovaných stopách a užijí si krás Šumavy se 
vším všudy.  
 

Dotace a přeshraniční spolupráce 
 
Účastníci posledního semináře na téma čerpání dotací a 
přeshraniční spolupráce se sešli v Domažlicích                
15. 6. 2018. Jednalo se zejména o starosty obcí z okolí 
Domažlicka, ale také předsedy různých neziskových 
spolků a sdružení.  
 
Předmětem diskuse bylo seznámení se s problematikou 
čerpání dotací, na co si dát pozor, jak kvalitně připravit, 
realizovat a udržet projekt, jak je důležitá přeshraniční 

spolupráce pro náš region a spolková činnost mezi 
obcemi a organizacemi. Probíraly se také potřeby 
rozšiřování aktivit a uceleného rozvoje v oblasti sportu, 
kultury a v neposlední řadě se probírala provázanost 
s drobným podnikáním.  
 
Na závěr semináře nechyběla společná diskuse, kde 
vznikaly nové nápady, myšlenky a možnosti dalšího 
rozvoje regionu. 
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Tento materiál je vydáván v rámci projektu 
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který je spolufinancován z Programu 
přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká 
republika – Svobodný stát Bavorsko. 

Cíl EÚS ČR-Bavorsko 
 

Monitorovací výbor 
 
7. zasedání Monitorovacího výboru Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 se konalo 13. a 14. 6. 2018 
v Mariánských Lázních.  
 
K projednání bylo předloženo celkem 15 projektových 
žádostí a 1 projektová žádost pro negativní usnesení, 
schváleno bylo 10 projektů v celkové výši příspěvku ERDF 
6,3 mil. €. 
 

 
7. zasedání Monitorovacího výboru v Mariánských Lázních. FOTO:BY-CZ 

 

 
Účastníci Monitorovacího výboru při jednání o projektech. FOTO:BY-CZ 

 
S doposud naplánovanými prostředky ERDF ve výši     
87,3 mil € pro 121 projektů je v tomto okamžiku 
naplánováno 84,4 % celkové alokace programu pro 
stávající programové období. 

 

Podávání žádostí 
 
Lhůta pro podání projektové žádosti (datum 
elektronického doručení) k projednání na nejbližším 
Monitorovacím výboru je 22. srpna 2018 do 23:59 
hodin. 8. zasedání Monitorovací výboru se uskuteční 5. a 
6. 7. 2018 ve vládním obvodě Dolní Bavorsko.  
 
Žádosti jsou předkládány elektronickou formou a Řídicí 
orgán doporučuje konzultovat žádosti s příslušným 
Místem zpracovávající žádost.  

Ze čtyř prioritních os je vyčerpána pouze první a to 
„Výzkum, technologický rozvoj a inovace“, a tudíž nelze 
do této osy předkládat nové žádosti. V ostatních osách je 
ještě stále dostatek finančních prostředků na podporu 
přeshraničních projektů.  
 
Více informací naleznete na stránkách programu 
www.by-cz.eu v záložce Dotace – Podávání žádostí a 
v Příručce pro české žadatele. 
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Stav prostředků ERDF v programu Cíl EÚS po 7. zasedání MV v mil. eur a v %. ZDROJ: BY-CZ 

 

Dispoziční fond ČR-Bavorsko 
 

Regionální řídící výbor 
 
V pondělí 4. 6. 2018 se v Bayerisch Eisenstein konalo      
5. zasedání Regionálního řídícího výboru Dispozičního 
fondu CZ-D, na kterém bylo schváleno a přijato 
k financování na české straně 27 projektů (z 30 

předložených) s podporou 152 127 € a 12 projektů (z 12 
předložených) německých s podporou 161 786,06 €. 
Seznam schválených projektů je k dispozici na stránkách 
www.euregio.cz. 

 

Podávání žádostí 
 
Termín vyhlášení 6. výzvy: 7. 6. 2018 
 
Pro projednání na nejbližším Regionálním řídícím výboru 
je nutné doručit Vaši žádost nejpozději do 26. 10. 2018 
do 14:00 hod. Nejbližší termín zasedání řídícího výboru 
je 29. 11. 2018. 
 
Rozsah dotace: min. 1 000 €, max. 21 250 €. Celkové 
výdaje: max. 25 000 €. Výše dotace z ERDF nesmí 
přesáhnout 85 % celkových způsobilých výdajů projektu.  
Doba trvání projektu je určena na max. 18 měsíců ode 
dne registrace projektu.  
 

Podrobné informace naleznete ve Směrnici pro žadatele, 
která je společně se všemi přílohami ke stažení na 
stránkách www.euregio.cz. 
 
Místa pro podávání žádostí:  
Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, z. s. 

 Stachy:  Stachy 422, 384 73 Stachy 

 Domažlice: Branská 1, 344 01 Domažlice 

 Sušice:  Nuželická 60, 342 01 Sušice 
 
Priority a omezení pro 6 výzvu: 

 Preferována podpora spolupráce dětí a mládeže. 

 Projekty typu „slavnost, pouť, festival“ – max. 
výše dotace 5 000 €. 
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Průběžná zpráva o Dispozičním fondu 
 
Alokace na projekty (ERDF): 2 628 564 € 
Předpokládaný počet výzev (2016 – 2022): 14 
Předpokládaná průběžná alokace na výzvu: cca 225 tis. € 
 
1. výzva (6. 6. – 30. 6. 2016) 
- přijato 23 žádostí, požadavek na dotaci 148 080,42 € 
- finální požadavek 16 schválených projektů činí  
  66 741,85 € 
 
2. výzva (14. 7. – 11. 11. 2016) 
- přijato 41 žádostí, požadavek na dotaci 225 636 € 
- finální požadavek 35 schválených projektů činí  
  145 518 € 
 
3. výzva (5. 12. 2016. – 18. 5. 2017) 
- přijato 32 žádostí, požadavek na dotaci 166 497 € 
- finální požadavek 24 schválených projektů činí  
  117 884 € 
 
4. výzva (21. 6. – 25. 10. 17) 
- přijato 21 žádostí, požadavek na dotaci 93 932 € 
- finální požadavek 14 schválených projektů činí  
  56 017 € 
 

5. výzva (28. 11. 2017 – 26. 4. 2018) 
- přijato 30 žádostí, požadavek na dotaci 160 041 € 
- finální požadavek 27 schválených projektů činí  
  152 127 € 
 
Nejčastější typy projektů:  

 slavnosti,  

 festivaly,  

 školní výměnné pobyty a výlety,  

 různé přeshraniční aktivity zájmových spolků.  
 
Aktuální problémy, které mají negativní dopad na 
žadatele a počet podaných a podpořených žádostí: 

 chybí malé investiční projekty (MIP), 

 úzký okruh podporovaných aktivit (vyřazen 
cestovní ruch, obnova a rekonstrukce památek), 

 dříve neomezené náklady nyní pouze jako 
"doprovodná aktivita" (např. tiskoviny), 

 dlouhé termíny proplácení dotace, 

 splnění inovace u další podané žádosti. 
 
 

Čerpání dle žádostí o platbu 
 
1. Souhrnná Žádost o platbu  
- termín podání: 30. 4. 2017 
- schváleno Kontrolorem (CRR): 26. 9. 2017 
- proplaceno 1. 12. 2017 
Administrace: vyčerpáno 99 709,41 € 
15 projektů: vyčerpáno 44 542,61 € 
 
 
 

2. Souhrnná Žádost o platbu  
- termín podání: 25. 10. 2017 
- schváleno Kontrolorem (CRR): 5. 3. 2018 (CZ) 
- proplaceno 3. 5. 2018 
Administrace: vyčerpáno 40 380,64 € 
14 projektů: vyčerpáno 57 788,48€ 
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3. Souhrnná Žádost o platbu  
- termín podání: 25. 4. 2018 
Administrace: vyčerpáno 40 932,49 € 
28 projektů: vyčerpáno 118 681,25 € 
 

Fond malých projektů Rakousko-ČR 
 
Uzávěrka 5. výzvy pro příjem žádostí o podporu z FMP 
pro realizaci malých projektů přeshraniční česko-
rakouské spolupráce je 12. 10. 2018 ve 14:00 hodin. 
 
Změny v dokumentech: 

 Žádost FMP – Verze 5 / 12. 7. 2018 

 Směrnice pro žadatele – Verze 5 / 12. 7. 2018 
 
Při podávání Žádosti o podporu z FMP je nutno 
používat aktuální verze dokumentů! 
 

Více informací získáte na stránkách 
www.silvanortica.com, kde jsou všechny dokumenty 
uvedeny v záložce FMP 2014-2020/Informace pro 
žadatele. 
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Rok 2018 a několikaletá jubilea 
 
Rok 2018 je rok plný několikaletých jubileí, která jsou 
důvodem k nejrůznějším oslavám, výstavám a především 
ke vzpomínkám. Je důležité pamatovat si nejen to dobré, 
ale i to zlé, špatné a tragické, co se v našich historiích 

událo, a proto si tyto události připomínáme a jsou jistě 
důvodem k zastavení se, zamyšlení a ponaučení. Slaví se 
v Bavorsku, v Rakousku, v České republice.  

 

EUREGIO slaví také, konkrétně čtvrt století přeshraniční spolupráce 
 
Před pětadvaceti lety tři zakladatelé EUREGIA, zemský 
rada Ingo Weiß (Dolní Bavorsko), Dr. Christoph Leitl 
(Horní Rakousko) a Ing. Jan Vrána (Šumava), rozhodně 
netušili, jaký úspěch a dopad bude mít založení EUREGIA 
Bavorský les – Šumava – Mühlviertel dnes, o čtvrt století 
později. Na jedné věci se však shodli všichni. Na základě 
zkušeností s rozdělením Evropy byli neochvějní ve své 
vůli sdružit obyvatele pohraničního regionu těchto tří 
zemí.  
 
Po počátečních obtížích, jak zformulovat společné 
požadavky na hlubší spolupráci a přeshraniční kooperaci 
mezi Německem, Českou republikou a Rakouskem a 
získat pro ni zodpovědné subjekty z regionu a vedoucí 
tvůrce veřejného mínění z politiky, hospodářství, vědy a 
správy, podepsali tito tři průkopníci dne 20. září 1993 na 
zámku v Českém Krumlově zakládací listinu trilaterálního 
komunálního spolku. Poté, co byla v roce 1992 uzavřena 
Smlouva o „dobrém sousedství a přátelské spolupráci“ 
mezi Československem a Německem, znamenalo 
založení EUREGIA připravení půdy pro rozvoj 
přeshraniční spolupráce.  
 
Po 25 letech můžeme cíl zakladatelů považovat za 
dosažený. Dosud bylo v pohraničí zrealizováno několik 
stovek přeshraničních projektů, setkání a kooperací ve 
všech oblastech vzájemného soužití. Díky neúnavnému 
nasazení členů a podporovatelů EUREIA se podařilo 

překlenout zlom v našem příhraničním regionu, který 
trval přes 40 let, a naplnit jej znovu životem, nápady a 
nadšením.  
 
Dnes je EUREGIO nedílnou součástí evropské regionální 
politiky v srdci Evropy a působí jako přeshraniční 
seskupení okresů, měst, obcí, spolků a sdružení 
v příhraničním regionu. Oblast EUREGIA, která se skládá 
ze tří sekcí, sekce ve Freyungu (Dolní Bavorsko), ve 
Freistadtu (Mühlviertel) a Běšinech (Plzeňský kraj), 
zaujímá rozlohu přibližně 16 000 km2 a sdružuje okolo 
1,3 mil. lidí. 
 
ZDROJ: Dunaj-Vltava-Magazín, červen 2018 
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Zpravodaj vychází 4 x ročně ve verzi PDF. 
Toto dvojčíslo v červnu 2018 vydal  

Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, z. s.,  
nám. Míru 63/I, 339 01 Klatovy, www.euregio.cz, 

 e-mail: info@euregio.cz, tel.: 376 399 472. 

K 25letému výročí založení plánuje EUREGIO na podzim 
oslavu.  
 
Již nyní vydalo EUREGIO k tomuto výročí dvojjazyčnou 
brožuru s názvem EUREGIO unsere gemeinsame Heimat 
und Region / EUROREGION tady jsme doma. Tato 
brožura je ke stažení na stránkách www.euregio.cz. 

 
Dvojjazyčná brožura k výročí 25. let EUREGIA. 

 

 

  


